Richard in 1241
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concessit. Et quamvis ira commotus triginta novem A.D. 12.36

de nostris de pace domini regis infracta per Simonem ^^"7 «f

^T . . the people

tenentem suum appellaverit ; tamen postea coram jus- of the

ticiariis apud Bedeforde, scilicet Roberto de Lexin- PT^°^? I"'^ ^

. ^
dieted for

tona et aliis, appellatos nostros sine jactiira nostra breach of

liberavit.
the peace.

Eodem anno Henricus do Nortwnde fecit appellari

de nostris viginti et plures, de pace domini regis : et

Hugo de Wadelawe fecit appellare de pace domini

regis similiter, viginti et plures : similiter et James de

Kau2 fecit appellare de nostris circiter octo, per duos

appellatores suos. Et de omnibus suis liberavit nos

Dominus ; ita tamen quod, pro defectu quorundam

absentium, tantum tres marcas domino regi persolvimus.

Eodem anno factum est cirograplium in curia domini An agrec-

regis inter nos et Hugonem de Wadelowe, super suo Hu°h^e^
conredio, et super omnibus terris a patre suo concessis, Wadlow

et super omnibus quse possent ei accrescere.
corrody

^

Eodem anno fuerunt dicti justiciarii apud Dunstaple; Justices

ubi plene jurisdictionem nostram habuimus, et amer- 11^°^^^^^^^^

ciamenta pro defaltis quorundam de burgo liabuimus

usque ad tredecim marcas.

Eodem anno condemnatus est Simon Kavegom pro Simon

morte Galfridi Franceis ;
sed quia inventus non fuit, convicted

utlagatus est, et Ricardus frater ejus; et nos liabuimus of murder,

pretium catallorum suorum, et liorreum ejus vastavi-

mus; et plegii ejus amerciati sunt; et terrse ipsius, His secu-

post annum regis, cesserunt dominis suis. Et idem ^^^^^^ ^"^^*

Simon jussus est utlagari, pro vulnere illato Gregorio.

Eodem anno Ricardus,^ prior de Hurle, factus est

abbas de Evesham ; cui Sanson de Eswelle substitutus

est.

Anno gratire Mccxxxvii. venit electus Valencia^, [Winiam,]

avunculus reginse nostras, in Angliam ; et factus est
eiect^of

consiliarius regis principalis, cum aliis undecim, qui Vaientia,

in Kng-
laud.

' Richard le Gras.

VOL. III. K

146 ANNALES DE DUNSTAPLIA.

A.D. 1237.

f. 36.

Peace •with

Scotland.

Walter cle

Cantilupe

bishop of

Worcester.

Council of

the legate

Otho in

London.

His
statutes

against

pluralities.

super sacro.sancta juraverunt, quod fidele consilium

regi prgestarent. Et ipse similiter juravit quod eorum

consiliis obediret ; sed neutram partem credimus im-

munem a perjurio. Ipsi autem electo ^ datus est honor

Kichemundiae, quem comes Britannise habere solebat.

Idem etiam electus procuravit, quod frater suus,^ qui

fuit et frater comitis de Valle Moriana, duxit in

uxorem comitissam Flandrise^ ; et sic factus est comes

Flandrise.

Eodem anno obiit Ricardus episcopus Dunelmensis

;

et Johannes comes Cestrige,"^ cujus hsereditas divisa est

in sorores ; et ejus uxor;'' scilicet filia Lewelini, nupsit

Roberto [de Quinci],^ unde Lewelinus indignatus est.

Eodem anno inter reo^es Anofli?e et Scotise habitum

est colloquium apud Eboracum, prsesente Ottone, Apo-

stolicse sedis legato, ubi formata est pax inter reges.

Ita quod rex Scotise remisit regi Anglise decem milia

marcarum promissa ei cum uxore sua ; et rex Anglian

dedit ei trecentas libratas terrse pro homagio suo, et

pro annuo servitio unius conrodii. Et inde revertentes

Wigorniam, prorogarunt treugas inter regem et Lewe-

linum, et inthronizaverunt Walterum de Cantilupo in

cathedram Wigornensem ; et cum eo ibidem festum

solemnissime celebrarunt.

Eodem anno Otto, sedis Apostolic?e legatus, celebra-

vit concilium suum generale Londoniis, pi'selatis totius

Anglise ad hoc sollemniter convocatis ; ubi statuta

pleraque constituit, qu?e plerisque locis habentur. In

quo Walterus, Eboracensis archiepiscopus, sedit a sinis-

tris legati, salvo jure suo, tam in petitorio quam in

possessorio, per legatum expresso. Et licet legatus pelli

su?e timeret, timore tamen postposito, qusedam dura

constituit contra pluralitatem beneficiorum, et contra

' An error for Peter of Savoy, to

whom the honour of Richmond was
given.

- Thomas of Savoy.

^ Jane.

^ John le Scot.

^ Helen.

« Blank in MS.
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filios proximo administrantium. Et licet per triduum A.D. 1237.

duraret concilium, rex tamen, cum manu armata, fecit -^^ ^^^ ^
'

. . , safe-con-

legato habere salvum conductum ab hospitio ad eccle- duct from

siam Sancti Pauli, et inde revertenti.
the king.

Eodem anno concessa est regi tricesima omnium A thirtieth

mobilium apparentium, in crastino Sancti Mattli?ei
fhe^khio-*^

Apostoli, de omnibus terris, exceptis ecclesiis et earum Sept. 22,

dotibus et terris prgebendalibus. Item de omnibus

catallis, exceptis auro, et argento, et vasis, et palfridis,

et runcinis, et <3arectariis ; ita quod medietas solveretur to be paid

in festo Sancti Andrese, et medietas in festo Trinitatis. and MaV^^
Anno gratiae Mccxxxviii. Eodem anno vacarunt 30.

cathedrales ecclesise Denormensis,^ Norwicensis, Win- ^^^hop-
*

,
,

^ ' ricks and
toniensis, Redingensis, et de Tornheye. Item obiit abbeys

Joanna,^ regina Scotise ; Theobaldus de Leittona ; et
^^^^'^*-

Johannes de Witchurche.

Eodem anno orta est discordia apud Oxoniam inter Riot at

0[ttonem] legatum et scholares. Ita quod apud Ose-
J^e^n'thcf'

neyam occisus est cocus legati, et consanguineus ejus, scholars

Et ipse legatus fuit ibi obsessus, donee sub protectione
fg° ^

^

regis armata manu duceretur ad regem. Et inde Otho.

postea ortum est grave scandalum, et multi scholares

incarcerati, et studium interruptum. Demum, circa

finem anni, idem legatus remisit prsefatis scholaribus

injuriam et satisfactionem, et restituit eo*s in integrum

ad beneficia et famam.

Eodem anno Robertus^ episcopus Lincolniae, genera- Grosse-

liter visitavit in episcopatu suo monasteria et archi- Jg^j^^^^ J^

'"^^"

diaconatus et decanatus ; et in singulis capitula gene- his diocese,

ralia celebravit, et sermonem fecit, et constitutiones

promulgavit ; et multos rectores ecclesiarum suspendit,

et a quibusdam purgationes recepit aut chartas obliga-

torias, sub periculo ordinis et beneficii, de inposterum

' Sic MS., probably an error for Dunelmensis, as that see was vacant

at the time.

- Joanna'\ A., MS.

K 2
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A.D. 1238, continendo. Et eodem anno multas dedicavit ecclesias

et monasteria. Et tunc vix potnimus obtinere ab

episcopo ecclesias, quas ad firmam trium annorum

accepimus.

Church of Eodem anno obtinuimus cirograplium in curia regis,
ra orne.

j^ ecclesia de Bradeburne et pertinentiis suis, contra

hseredes Galfridi le Cauceis.

Matthew Eodem anno Matbseus, capellanus noster, obtinuit

oTseo-en-^^
vicariam de Segenbo. Et G. vicarius de Sunondone

hoe. obtinuit a nobis unum conredium canonici. Et nos
A canon's obtinuimus molendinum Nicholai de Tinofri ad quin-
corrody

, .... ...
given to decim annos, pro quindecim libris. Item adquisivimus

ofVnd^n ^^dditum quatuor solidorum apud Burcote, [et] redditum

N. de Tin- duodecim denariorum apud Winfeld.
gri's mill. Eodem anno Radulfus, Herfordire episcopus, cecidit
Accident . ..,.-, • ~n i t i

to Ralph of 11^ grave prsecipitium de rupe m vailem ; et licet

Maidstone, postea vixerit, tamen pro laesione manus, postea per

Hereford, aliquod tempus celebrare non potuit.

Eodem anno obiit Alexander Coventrensis episcopus
;

Henricus prior de Mertbone ; Hugo arcbidiaconus Col-

cestrise ; Willelmus filius Warini ; Bobertus arcbidia-

conus Lincolnise.

Eodem anno B[adulfus], Herfordiae episcopus, factus

est Frater Minor, et cum insigniis pontiticalibus cele-

bravit.

Eodem anno capti sunt Petrus Saracenus, et dccanus

Wellensis ^ ; sed quia clericus, liber abiit, et infra annum
patrem liberavit.

Buildings. Eodem anno fedificavimus apud Wadelowe, Gike-

welle, et Cbaltlioiie, Winfeld.

William de Eodem anno, priore^ Norwicensi electo tandem cassato,

bishop of consecratur Willelmus de Batlega suc[cessor].

Norwich. Anno OTatise Mccxxxix. Greojorius Papa nonus ex.-

*
* communicavit Fredericum imperatorem ; et proinde cre-

ii<xcommu- .
.

i ^ i

nication of vit werra inter eum et Lumbardos.
Frederick

II.

- Jolm Saracenus. I - Simon.
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Eodem anno Radulfus Brito, canonicus Sancti Pauli, A.D 1239.

mandate regis captus est in coemiterio Sancti Pauli
; : :^^

'^^ '"

sed per archiepiscopum Cantuarise et sufFraganeos ejus prisoner,

liberatus est,

Eodem anno natus est Henrico regi Edwardus, pri- ^i^t^i of

... prince
mogenitus ejus. Edward.

Eodem anno, mortuo Alexandre Coventrensi, electi Bishoprick

sunt duo, scilicet Robertus de Lexintona, et magister ^^^
Nicholaus de Fernham. Sed illis resignantibus, electus

est Hugo de Pateshulla, et confirmatus. Et tunc va- Church of

cante sede, et mortuo Johanne Blundo, auctoritate ^^a^^bome.

0[thonis] legati Anglige, et per privilegia nostra, archi-

diaconus Derbeyae^ misit nos in possessionem ecclesioe

de Bradeburna cum pertinentiis suis. Et tunc con-

stituimus ibi tres canonicos, quorum unum prsesentavi-

mus arcliidiacono. ut responderet episcopo de spiritu-

alibus, priori vero de temporalibus : et hoc factum fait

die Sanctae Margaretse.

Eodem anno orta est dissentio inter episcopum Lin- Grosse-

colnise et capitulum suum, super visitatione capituli
^^^^^^el

ipsius et prsebendarum ecclesise ; et appellatum fuit with his

ad archiepiscopum. Tandem mediantibus amicis con-
Jes^pectinn-

venerunt, ut communes nuntios mitterent ad Papam ;
the power

et de assensu partium impetrarent ad episcopum Wi- 1^^^

gornise ^ et archidiaconum Wigornise ^ et archidiaconum Referred to

Sudburiensem/ ut supra praemissis cognoscerent et ea ^^ ^
^'^

terminarent. Et dum hsec agerentur, facta est ruina Fall of part

muri Lincolniensis ecclesise secus chorum, post sedem
^J.^^^^^

decani, ita quod tres homines prostrati sunt sub ruina ; cathedral.

ita quod postmodum chorus celebravit ante majus altare

officium diurnum et nocturnum, donee circumquaque

columnee et arcus firmarentur. Sed infecto negotio

nuntii redierunt.

Eodem anno mortuus est electus Valentinus ; comi- l^eath of

William

' William de Luteby.

- Walter de Cantilupe.

•• William Scot.

' Alan de Beccles.
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A.D. 1239,

elect of

Valentia.

Crusade.

Loss of

Jerusalem,

Danger of

Constanti-

nople.

Arch-
bishop

Edmund
excommu-
nicates the

violators

of Magna
Charta.

The arch-

bishop's

scheme of
a conven-
tual church
at Maid-
stone

stopped.

tissa de Gloucestrc ^ ; Jordanus de Botlesforde ; Johannes

de Basingham, cui successit Saerus de Wahulle in

baronia de Wahulle ; sed medietas de Ravenesthone

cessit Willelmo de Albo Monasterio, ut earn teneat de

comitissa Oxonise.^

Eodem anno profecti sunt in Terram Sanctam comes

Campanise qui fuit rex Navarise,^ et comes Britannise/

et comes Barrensis,^ et multi alii quorum numerus est

ignotus. Sed antequam pervenirent ad metam, defici-

entibus treugis, et metu fugientibus Christianis, pagani

sine contradictione intraverunt lerosolimam ; solo Ei-

cardo de Argentem in turri David cum viginti militi-

bus remanente. Quem ciim vellent capere, supervenit

nuntius imperatoris cum litteris precatoriis de treuga

proroganda. Quibus auditis, pagani eos in pace dimi-

serunt.

Eodem tempore pagani civitatem Constantinopolita-

nam adeo opj)resserunt, quod fere in nihilum est re-

dacta.

Eodem anno E[dmundus], Cantuariensis archiepisco-

pus, de consilio suffraganeorum, excommunicavit trans

-

gressores libertatum Angliae, concessarum a rege Henrico,

et confirmatarum a Gualone legato. Item excommu-

nicavit Rogerum, priorem ecclesise Christi Cantuarise
;

et illos quorum consilio rex spoliavit eum custodia terrae

Radulfi filii Bernardi, quae est de feodo suo, exceptis

rege et regina, et comite Ricardo, et S[tephano] de

Segrave.

Eodem anno impetravit Cantuariensis archiepiscopus

a Papa, ut liceret ei sedificare apud Meidenesthan con-

ventualem ecclesiam de decano et canonicis ssecularibus,

et dotare eos, usque ad quinquaginta sasculares prse-

bendas. Quod cum facere inchoasset, nuntius regis per

^ Isabella, daughter of William

Marshal, wife first of Gilbert de

Clare, and then of llichard of Corn-

wall.

- Isabella de Bvolebec, widow of

Robert de Vere.
•^ Theobald I.

' Peter Mauclerc.

^ Henry II.
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lapilli jactuin nuntiavit ei opus novum ; et postmodum A.D. 12.39.

jussit capi operarios qui inventi fuerunt ibidem. Et

sic cessavit opus.

Eodem anno orta est discordia inter Cantuarise ar- l>ispute

1..
, T 1 ' ' '•!_,' between

chiepiscopum et Londonise episcopum, super visitatione tj^g ^rch-

monasteriorum. Super qua prior de Dunstaple et eius bishop and
. ,.

. 1 .
i. ,

. the bishop
conjudices cognoscentes, causam plene mstructam remi- of London

serunt ad Papam, ut ipse diffiniret, utrum metropoli- ^? }^^^.... o ^ ,. visitation

tanus visitare possit monastena suriraganeorum, ubi of monas-

episcopi non sunt negligentes. -
tenes.

Eodem anno Simon de Monteforti comes Legecestrise Simon de
... 1 -n» 1 . 1 . -T Montfort

cum comitissa de renbroc sorore regis/ m exilium se goes into

miserunt, prse timore a facie regis fugientes. ^^^i^-

Eodem anno cuidam monacho Cisterciensis ordinis, Miraculous

abbate et conventu prsesentibus, ministranti, apparuit Cistercian

manus scribens in corporali hsec verba :
" Cedrus alta monk.

Libani succidetur ; Mars prsevalebit Saturno et Jovi

;

Saturnus in omnibus insidiabitur Jovi. Infra novem
annos erit unas Deus monarchige ; secundo obiit

;

filii liberabuntur a captivitate quadam. Gens sine

capite, vel reputata veniet. De clero viget ordo

novus. Si ceciderit : Vse ! ecclesiaa ; multa prselia

erunt in mundo. Fidei, legum, et regnorum, immu-
tationes erunt. Tota terra Saracenorum sub[ver-

te]tur/^

Eodem anno, in vigilia Assumptionis Beatce Marine Aug. 14.

Virginis, admissus est in canonicum Rogerus de Wottone.

Item, in festo Sanctse Katerinse, Thomas de JBedfordia. Nov. 25.

Anno MCCXL. Gilbertus Marscallus reconciliatus est f. 37.

reei ; ita tamen quod restituet re^i terram Gilberti de ^econciii-

. .... . . . . . ation of
Aquila. Et justiciarius Hibernke ^ reconciliatus est dicto Gilbert

Gilberto de morte comitis Ricardi fratris sui ; ita tamen ^^.^[^^/^^

. . .
with the

quod fundabit quoddam monasterium pro anima ipsius. king.

Eodem anno, in festo Sanctse Trinitatis, comes Ri- J^chard of
Cornwan

' Eleanor, widow of William j
- Maurice Fitzgerald.

Marshal the younger.
I
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A.D. 1240.

goes to

Jerusalem,

June 10.

At Paris,

June 24.

Simon de
Montfort
goes with
his wife

and child.

Hugh de
Pateshull

bishop of

Lichfield.

Simon de
Cantilupe

made chan-

cellor.

Richard
le Gras.

Death of

Llewellyn.

Succession

of David.

Oath ex-

torted from
the canons
by bishop

Grosse-

teste.

cardus, frater regis, profectus est lerosolimam cum
multitudine infinita ; cui rex Francine cum matre sua

Blaunche, in Nativitate Sancti Johannis sequenti, fece-

runt Parisius festum ineffabile. Qui fecit moram in

Francia, donee imperatorem consuleret.

Eodem tempore Simon comes Leycestrise cum parvulo

suo filio transfretavit ; et ibi dimisso filio cum matre,

scilicet sorore regis, profectus est cum comite Eicardo.

Prius tamen vendidit Hospitalariis et canonicis de Ley-

cestria et aliis majorem partem forest£e suse, pro sump-

tibus itineris.

Eodem anno et mense consecratus est in episcopum

Cestrensem Hugo de PateshuUe, thesaurarius regis,

apud Novumlocum,^ disponens episcopatum suum yisi-

tare circa festum Sancti Michaelis sequens. Qui impe-

travit a Papa fructus ipsius autumni de omnibus eccle-

siis, in quibus prius babuerat personatum.

Eodem anno, Radulpho episcopo Cicestrensi ab officio

cancellaripe summoto, substitutus est magister Simon

de Cantilupo, cui statim coUatus est archidiaconatus

Norwycensis. Sed post paucos dies eidem a cancellaria

remoto substitutus est Eicardus, abbas de Evesham.

Eodem anno obiit Leulinus ; cui successit David

filius ejus, nepos regis Anglise
;

qui fratrem suum ma-

jorem, ex alia matre oriundum, incarceravit. Demum,
orta controversia inter eum et regem avunculum suum,

et quosdam barones de marchia, super quibusdam cas-

tris et. villis ; compromiserunt omnes in Jegatum et

quosdam episcopos Anglise et Wallise, super rebus

universis. Sed eorum arbitrium non processit.

Eodem anno Walterus de Gledelle, canonicus noster,

factus est monachus apud Woburne ; ex eo motus,

quod episcopus Lincolniensis nos visitans extorsit a

singulis juramentum.

' Newark, near Guildford,
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Eodem anno imperator Federicns filium suum,^ quern A.D. 1240.

ffenuit de filia ^ Johannis reoris Jerusalem, fecit repjem I'roceeci-

o
. . . . o i^gs 01 the

Allemanise ; cui sumpsit uxorem filiam regis Dacise, emperor.

ut facilius posset obtinere regnum Anglise. Alterum Conrad

r.T A ' ' f> , AT •
i

made king
vero nlium/ qui prius luerat rex Alemanise, et prOofGer-

regina habuit filiam ^ ducis Austriee, quem longo tern- ^^°y

pore habuit in carcere, fecit regem Arelatensem,
-p. Henry

^ made king

scripsit comiti Tholosano,^ et Dalfino Alvernse comiti/ of Aries,

quod ei tribuerent auxilium et solamen. Comes autem

Provincise,^ pater reginarum Anglise et Francise, movit

ei ffuerram, et civitatem Arelatensem violenter intravit.

Quod comes Tholosanus audiens, civitatem, in qua fuit

comes Provincise, cum multa virtute obsedit. His ita He ad-

peractis, imperator divertens a Lumbardia, et profectus ^o^ards

versus Romam, cepit castrum Montis Falconis et civi- fiome,

tatem Biterviee cum castris et villis circumjacentibus. Monte

Sed ad preces senatoris et populi Romani pepercit Falcone

Sutrinse civitati ; et inde profectus in Apuliam, cepit viterbo.

castrum de Monte Cassino, et civitatem Beneventanam. Sutri

Summus autem pontifex, talibus et tantis angustiis ^P^^^*^-

circumseptus, timens ne imperator civitatem Romanam, ix^goe's in

in qua multos fautores habuit, violenter invaderet ; de procession

sancta sanctorum sancta capita Apostolorum, cum je- heads ofthe

junio, fletu, et planctu assumpsit ; et cum sollemni -^-P^^^tles.

processione ad ecclesiam Sancti Petri profectus, populo

publico prsedicavit, dicens, " H^ec est ecclesia, et h?e

" sunt reliquiae Romanorum, quas usque ad mortem
" tueri^ debetis, quas protectioni Dei et vestr?e com-
'^ mittimus. Ego autem non fiigio, sed hie misericor-

" diam Dei expecto." Romani autem tunc his et aliis
"^^^

"^^T
* mans taK6

the cross.

' Conrad.

- Yolande de Brienne.

^ His wife was Elizabeth, daughter

of Otho, duke of Bavaria.

* Henry.
^ Margaret, daughter of Leopold,

duke of Austria.

« Eayraond VII.

"^ William Dauphin I., count of

Clermont and Montferrand.

^ Raymond V.

" tneri] tuere, MS.
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A.D. 1240, moti, universi crucem assumpserunt ; et quod Romanam
ecclesiam, tanquam matrem suam, usque ad mortem

Fruitless defenderent, firmiter promiserunt. Dum autem hsec

for peace, ^g^rentur, patriarclia lerosolimitanus ^ et episcopus Du-
nensis inter Papam et imperatorem de pace tractaverunt,

A tallage sed non profecerunt. Hinc est quod Papa ad subsidium

the Pope
I^o'^^^^^ ecclesise fecit taylagium per omnes ecclesias

provinciarum, ita quod arcliiepiscopi et episcopi, et

majores abbates et priores pro se singulariter promise-

runt. Et tunc decanus et capitulum LincolnisB pro-

miserunt centum libras pro se ; et ecclesia de Dunstaple

;= viginti marcas pro se; et episcopus Lincolniensis pro

clericis suis ssecularibus sexcentas marcas ; et clerici

transmarini in Anglia beneliciati solverunt quintam

partem reddituum suorum in subsidium Papse. Et
John de dum hsec agerentur, mediante Jolianne de Columpna

cardinali, et quibusdam aliis, prolocuta pax inter eccle-

f.37b. siam et imperium. Et ut prolocutio majorem sortiretur

Rome^^
^ efFectum, convocatum est concilium Rom?e ; ad quod

convenirent procuratores principum siBcularium et eccle-

sise prselatorum. Ad quod etiam profectus est Otto,

legatus Anglise. In cujus recessu solutum tallagium

suprascriptum.

Gifts of Eodem anno, Alanus de Hida admissus in fratrem

H de^o
i^ostrum, dedit nobis cum corpore suo unam virgatam

Dunstable, terrre in Chaletone ; et unam virgatam in Lytegrave,

et ibidem redditum quatuor solidorum ; et in Stop-

pesleya redditum dimidise marcse, ad sustentationem

eorum qui in ecclesia nostra annuale celebrabunt, qui

pro ejus anima perpetuo facient in ipso annuali me-

moriam specialem. Item dedit nobis viginti marcas;

et redditum trium solidorum in Dunstaple, pro victu

et vestitu Jobannis Passelewe ad vitam suam ; et pro

eadem pecunia emimus molendinum Nicholai in Flitte-

wicli, quod valet annuatim nobis tres marcas et amplius.

' Guido, bishop of Nantes: v. Raynaldi II., p. 249 note.
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Eodem anno ortse sunt duse controversise, et sopitse, A.D. 1240.

inter nos, et Johannem rectorem ecclesife de Leytona "^^!?"j^ v^^

et archidiaconnm Oxonise, super tunica Sancti Hugonis, de St. Giles

et minutis decimis de Gledele ; ita quod pro bono pa- Push's
*

cis unam manicam de tunica nobis retinuimus, et resi- tunic and

duum ei restituimus, et pro minutis decimis promisi-
^jthes^^

mus ei duos solidos annuos ad vitam suam,

Eodem anno funditus destructum est molendinum The barley

de ordeis, et eodem anno plene reparatum. Et liber- troyed and

tas reparandi pontem perpetuo adquisita. rebuilt.

Eodem anno, in itinere justiciariorum apud Bede- l^and at

forde, obtinuimus terram de Westwrthinge per mag- thing.

nam assisam, coram Willelmo de Eboraco et sociis,

ex quibus duo venerunt Dunstapliam secundum chartas

nostras, ad assidendum nobis, pro curia nostra tenenda.

Coram quibus duo placita indecisa remanserunt, qui-

bus decidendis assignatus est dies apud Neuport in

itinere suo. Ubi dirationatum fuit quod breve de ^^^\ ^,^^^_

morte antecessoris non currit in villa de Dunestaple. cestre of

Eodem anno Gocius de Cateby et uxor sua vexa- Dunstable"

verunt nos, per breve de morte antecessoris, de tota Suit about

terra nostra de Cateby ; sed per vexationem oppositam Q^teV"
retraxerunt se, sicut per chartas eorum apparet.

Eodem anno Eustaciiis, vicarius de Chalgrave, dis- Church of

cessit ; et Willelmus presbyter ei in vicaria successit.
°

Eodem anno Helias, summus minister Fratrum Mi- Helias,

norum, in generali capitulo Romse celebrato depositus aeneral of

est, Papa approbante. Qui per apostasiam transtulit ^^^ I'ran-

se ad imperatorem, tunc hostem ecclesia3, et ideo tan- deposed.

quam scismaticus condemnatur.

Eodem anno tam monasteria quam ecclesise solve- Tallage

rant tallagium summo Pontifici, per Angliam, Hiber- monaste-

niam, et Scotiam. Et nos, inter alios, tunc solvimus 'i^s and

viginti marcas Papse, et pro hospitio legati quatuor the pope,

marcas in recessu suo. Qui cito postea, cum legato Capture of

Francise,^ et cum archiepiscopo Rotomagensi ^ natione
oTho^'and

' James Pecoraria, cardinal | - Peter de Collemezzo.

bishop of Palestrina. 1
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A.D. 1240. Romano, et cum abbatibus multis tendentibus ad con-
many pre- cilium Romse celebrandum, captus est, et omnibus
lates on

.
'

,

their Doms spoliatus, per imperatorem incarceratus.
voyage to Anno MCCXLI. Nicholaus^ consecratus est in episcopum
liome, by

. .

the em- Dunolmensem ; et Petrus de Akebblanche in episcopum
peror.

Herfordensem, post renuntiationem Radulii
;

qui per

lapsum factus est impotens sui, et transiit ad ordinem

Fratrum Minorum.
Death of Eodem anno obiit Eadmundus, Cantuariensis arclii-

Edmund^^ episcopus, in Burgonia, sepultus apud Punteniacum

:

Miracles, pro cujus meritis operatus est Deus miracula multa,

tam ubi corpus jacet, quam apud Cateby in Anglia,

ad tactum pallii, quod idem archiepiscopus sorori suae

moniali de Cateby contulerat. Et quoniam idem ante

f. 38. recessum suum nionachos Cantuarienses excommunica-
Two of the verat, duo monaclii Romam profecti, litteras absolu-
Canterbury .. .-^
monks go tionis ad abbatem et priores de Dunestaple et de
to Home Sancto Albano ^ impetraverunt, *ne prsetextu excommu-
lor absolu- . , ...
tion. nicationis eorum electio impediretur, et ne eorum

ecclesia a fidelibus vilior haberetur ; et quod facerent

dispensationem cum monachis, si post sententiam, con-

tra conscientiam celebrantes, irregularitatem contraxe-

rint, salvo tamen in omnibus jure archiepiscopi succes-

suri. Et licet arcliidiaconus Cantuariensis ^ in principio

Election of se objecerit, postea tamen se subtraxit. Ipsi vero
Boniface, monachi ante absolutionem et post, quendam Bonifa-

cium, reginse consanguineum, in archiepiscopum postu-

larunt
;
pro quo Romam duos monachos transmiserunt

cum nuntiis domini regis. Sed monacliis in itinere

captis, nuntil regales evaserunt.

Birth of Eodem anno orta est regi filia, nomine Margareta

;

Margaret ^^ paulo post obiit G[ilbertus] Marescallus.

Suit for Eodem anno Saerus de Waliulle petiit a nobis sec-
lands in ^g^^ curise pro terra Alani Caperun in Seo'enlio, et
begenhoe. ^

. . .

o '

pro terra Johannis de Nerbon ibidem. Sed quia abbas ^

* Nicholas de Farnhara. I •' Richard de St. John.

2 John de Hertford. I • Roger of Fountains; v. p. 140.
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de Woburna et dictus Johannes medii fuerunt inter A.D. 1241.

nos et dictum Saerum, ideo districti per brevia regis •

venerunt in comitatum, et warantizaverunt et tene-

mentum et sectam, quod nos acquietarent. Et sic

vicecomes prsecepit ballivis quod non permitterent nos

super his de csetero vexari.

Eodem anno dedimus ad firmam perpetuam Waltero Lands let

de Hyda, militi, illam virgatam terras in Chaltona, ©t *^ ^^\^^^

illam virgatam terrse in Lithtegrave, cum annuo red-

ditu quatuor solidorum, et cum annuo redditu dimidise

marcse, cum quibusdam operis in Stoppesleye, quae

Alanus de Hyda nobis contulerat; pro quadraginta

quatuor solidis annuis nobis apud Dunestaple reddendis,

ad quatuor terminos anni. Et sic recepimus ab eo

homagium et fidelitatem, et potestatem distringendi

omnia tenementa sua, quae habuit tunc vel habiturus

fuit in comitatu Bedefordiee.

Eodem anno rex Francise dedit fratri suo comitatum S. Louis

Pictaviae, die Pentecostes ; et in ipsa festivitate fecit
courftship

centum milites cum eo. Qui ^ eadem ebdomada invasit of Poitiers

terram comitis ^ de Marchia ; et retentis quibusdam ter- brother

ris sic violenter adquisitis, composuit cum eo. Alfonso.

Eodem anno transfretaverunt cum legato Angliae Various

usque in Burgioniam, Wieforniensis, ^ et Exoniensis,* et t»ishops

. . ^^ . . °
.

cross with
ISTorwicensis ^ episcopi, et abbas de Burgo, ^ et quidam the legate.

alii abbates Anglici: qui videntes pericula viarum, re-

manserunt in Francia. Coventrensis etiam episcopus Departure,

peregrinationis causa profectus est ad Sanctum Eligium,
^g^J^ti^of

"^^

et Sanctum Edmundum, et alios. Deinde reversus, in Hugh de

die Sancti Andrese, fuit prsesens apud Oxoniam in con- ^jishL of'

cilio episcoporum, ubi tractatum fuit de jejuniis et Lichfield,

orationibus pro ecclesia faciendis. Et inde revertens

eadem ebdomada, apud Pirie ^ obiit.

, Quq Cui, MS.
2 Hugh de Lusignan.
'^ Walter de Cantilupe.

' William Brewer.

^ William de Raleigh.

« Walter de S. Edmund.
' Potterspury, Northamptonshire.
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A.D. 1241.

Rushden
church.

Grosseteste

recovers

the prebend
of Thame.

f. 38 b.

Mid-Lent
Sunday,
March 30.

Death of

the prior,

Kichard de
Morins.

Geoffrey

de Barton
elected

prior,

April 17,

confirmed

June 5,

installed

June 19.

May 5.

The king
crosses,

and lands

at Bor-
deaux.

After being

nearly

taken, he
returns to

Bordeaux.

Eodem anno liabuimns cyrographum regis contra

Willelmum Basset de patronatu ecclesiae de Rissedene

;

quam contulimus Roberto de Rotelonda.

Eodem anno admisimus tres vicarios ad ecclesias de

Toterho, de Chalgrave, de Seggeho.

Eodem anno dominus E[obertus], episcopns Lin-

colnise, lionorifice recuperavit prsebendam de Thame,

quam Johannes Mansel per regis conniventiam occu-

pavit.

Anno MCCXLri. In crastino Dominicse qua cantatur

Lmtare, emit Galfridus de Bartonia de Roberto de

Cardul terram quae vocatur Cardulhe, pro quadraginta

marcis. Et facta fait hgec emptio tempore prioris Ri-

cardi, et denariorum solutio tempore prioris Galfridi.

Eodem anno, quinto idus Aprilis, mortuus est bonse

memorise Ricardus de Morins, quondam prior de Dun-

staple.^

Eodem anno, die absolutionis,^ electus est in priorem

Galfridus de Bartonia; et in crastino domino regi pr?e-

sentatus, et ab eo gratanter admissus ; et die Jovis

proxima post Ascensionem ab episcopo confirmatus.

Die Sanctorum Gervasii et Prothasii proximo sequent

e

installatus, per diem Jovis.

Eodem anno, ad Ochedai transfretavit H[enricus]

rex Anglise tertius cum exercitu magno contra regem

Francise ; et applicuit apud Bordeus, ducens secum re-

ginam ; et progressus per duas dietas intra terram

comitis de la Marche, per cujus consilium ibidem ve-

nerat ; in brevi per eundem comitem deceptus, et nisi

Dominus providisset fere captus ; exinde, cum magno
dispendio hominum suorum et rerum suarum, iterum

ad Burdens revertitur; et a magnatibus suis Anglige

fere omnibus ibi dimittitur, sine quorum consilio ab

' In the margin is added : " [cui] debebat Symon de Edelesburc

. , . marcas ; et alibi, per totum, decem marcas."
'^

i.e. Maundy Thursday, then April 17.
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Anglia fuerat profectus. Dictus vero rex in recessu AD. 1242.

suo terrain Anglise commisit regendam archiepiscopo

Eboracensi, ^ Willelmo de Cantelupo, et Willelmo de

Eboraco, clerico,

Eodem anno captiis fuit Willelmus de Marisco in William de

insula de Lundai ; et socii sui cum eo circiter viginti-
ca^tuT^d

quatuor. Et ipse Willelmus tandem judicialiter equis in Lunday.

per median! civitatem Lundonise tractus, divisus est

in quatuor partibus, et in quatuor partes Anglise trans-

missus. Socii vero sui fuerunt jugulietto suspensi.

Eodem anno placitavit nos Galfridus Dispensarius The priory

per breve domini regis, super mensurationem pasturse, wGeoffiev

per Robertum de Torp attornatum suum. Et die Lunse Despencer

proxima ante festum Sancti Clementis,^ allocata fuit measure

charta nostra in comitatu de Notingham ; in qua con- of some

tinetur, quod nuUus teneat placitum de nobis nisi ipse

rex vel capitalis justitia sua, neque etiam de tene-

mentis nostris. Et sic recessimus quieti.

Eodem anno, circa festum Sancti Micliaelis, facta est Settlement

Concordia inter nos et monachos de Auburna super monks of

multis controversiis. Wobm-n.

Eodem anno, die Veneris proxima ante festum Sancti Vicarajre

dementis,^ mortuus est Jordanus vicarius de Neubotle,
bottlel^'

et contulimus illam vicariam Willelmo de Croftona

capellano.

Eodem anno fuit multa fagina. Et orta est con- Beech-

tentio inter nos et decanum Lundinarum * super com- ^^^*'

. . J- Dispute
muna pasturso de Kenesworda, qui cepit averia nostra with the

et retinuit per octo dies : et tandem deliberavimus ea ^^^" of
^

, . . .
Jjondon

per breve regis ; et sic remansit nobis communa. Pos- about the

tea cepit averia nostra in communa de Kadingdona,
pa^^-e^at

et similiter deliberavimus ea per breve regis. Et sic Kensworth.

subito mortuus est quinto idus Martii Willelmus de p^^'^"^^-

. ... r
*on com-

Sanctse Marise Ecclesia, et periit lis contra eum;' mon.

' Walter de Gray. l • William de S. Maria.

- Nov. 17. ^ ^ Et sic . . . cum'] This is in the
•^ Nov. 21.

'

margin.
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A.D. 1242.

Thorp mill

let to Bur-
ton abbey,

Nov. 11.

John de
Colinchea

sent to the

Peak.

Price of
the wool
sold.

-Nov. 20.

Forty
shillings

paid for

scutage.

Grosse-

teste's

dispute

with his

chapter.

Dispute

between
the chapter

of Canter-

bury and
the bishops

respecting

appeals.

Eodem anno tradidimiis ad firmam monacliis de Bur-

tona molendinum de Torp, in fe^to Sancti Martini.

Eodem anno misimus in Peccum in festo Sancti

Micliaelis Johannem de Colinclieam, ibidem moratu-

rum.

Eodem anno vendidimus quemlibet saccum de bona

lana de Dunstaple pro centum solidis et qnadraginta

denariis. Et fuit summa totins bonae lane3 quadraginta-

tres marcce et dimidia. Grossam lanani et laccos ven-

didimus in universo, pro novem marcis.

Eodem anno, die Jovis proxima ante festum Sancti

dementis, dedimu^ unum palefridum domino Johanni

Gubaud, et runcinum clerico suo antea dedimus. Sed

eodem die dedimus unum palefridnm magistro Petro

Peivere.

Eodem anno emimus terram de Wadele. Obiit Ro-

bertus de Tenbrugge.

Eodem anno dedimus scutagium, scilicet de feudo

militis, quadraginta solidos.

Eodem anno orta est dissentio inter Robertum epi-

scopum Lincolniensem et capitulum Lincolni?e super

visitatione praebendarum
;
quia voluit episcopus in pro-

pria persona visitare prsebendas, et canonici eum acci-

pere noluerunt, dicentes quod illud officium specialiter

pertinebat ad decanum suum, et non ad episcopum.

Eodem anno per pr?eceptum episcopi Lincolniensis

recepimus in manus nostras ecclesiam nostram de He-

cham, in medio termino, licet inviti, a canonicis de

Essebi.^

Eodem anno orta est dissentio inter capitulum Can-

tuariense (vacante sede) et episcopos Angiitie super

tuitione appellationum. Quia dicebant monachi, se

habere speciale privilegium, quod possint et debeant

cognoscere super appellationibus ad eas factis, ab injustis

gravaminibus episcoporum. Episcopi vero confoederati

i.e. Canons' Asliby, in Northamptonshire.
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sunt contra eos per scriptum, cui appensa sunt singu- A.D. 1242

lorum sigilla, volentes se defendere ; et excommuni- '^^^ monks
'^

. ... excommu-
caverunt monachi Kobertum episcopum Lincolnise, et nicate

episcopum Kofensem, qui super prsemissis eis primi
^^^^^jg^op

restiterunt. Richard of

Anno MCCXLIII. Anno incipiente a festo Annuntia- J^^^^"^^^-

tionis Dominicae, circa Pasclia, factus est firmarius de joi^ j^oj.-

Kadinp'done mas^ister Johannes de Nortune
;
qui, sicut ^n made

T
^ '^

. .
,

. T
farmer at

prsedecessor suus, cepit averia nostra m commune de Cadding-

Kadingdone, et violenter detinuit per quindecim dies ;
*°^-

qu93 tandem (sicut prius) per breve regis delibera-

vimus.

Eodem anno Willeimus de Stratford clericus, balli- William de

vus prsedicti firmarii, contumeliis affecit priorem et

conventum in Dunstaplia; super quo, quia noluit stare

recto, amisit equum suum.

Eodem anno, in vigilia Pentecostes, recuperavimus Land of

terram Adse de Stodun, quam tenuit de nobis, cum ^^^^
^

terris et tenementis omnibus in villis adjacentibus ab recovered,

eodem adquisitis. Item, terram Ricardi Cardinalis a ^^

Simone de Edelesburi.

Eodem anno, circa festum Sancti Jacobi, fecit nobis New char-

arcliidiaconus DerbeiaB ^ cartam suam novam de eccle- ^^y^q

sia de Bradeburne
;
quia alia a muribus fuit corrosa, cluirch^

quam antea dictus archidiaconus nobis confecerat.
^^ ^

*"^'

Eodem anno, reparatum est castrum de Berkam- Marriage

stude. Et comes Ricardus sororem ^ reginse despon-
^^ corn-^

savit infra octabas Sancti Martini apud Cantuariam. wall.

Eodem anno, infra autumnum, emimus redditum A rent-

quatuor solidorum in Badelydone, de Henrico Blanc- ^^uoiit in

frunt. Ballidon.

Eodem anno recuperavit magister P[etrus] Peiure

domos de Wadelowe in perpetuitatem.

Eodem anno placitavimus cum Simone de Pates-

hulle pro firma nostra de Grimescote.

^ William de Liiteby.
|

^ Sanchia of Provence.

VOL. IIL L
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A.D. 1243

Pope Inno-

cent IV.

Return of
the king
from Bor-
deaux.

Nov. 14.

The coun-
tess of

Provence
comes to

England.

Honours
offered to

her.

Bishop
William de

Kaleigh
postulated

to Win-
chester.

Opposition
of the king
to him.

The bishop
refused

entrance

Eodem anno emimus in Maldone toftum cum sedi-

ficiis, et plures terras et prata.

Eodem anno Senobaldus ^ cardinalis creatus est

Papa, die Sancti Laurentii^ consecratus ; vocatus Inno-

centius quartus, pace nondum formata inter ecclesiam

Romanam et imperatorem.

Eodem anno, per triduum ante festum Sancti Mi-

cliaelis, applicuit rex Henricus, filius regis Johannis, in

Anglia, rediens de Bordellis in Garsgonia. Et ad man-

datum suum prsemissum, occurrerunt ei omnes mag-

nates Anglige, videlicet, archiepiscopi, episcopi, comites,

vicecomites, barones, abbates, priores, milites, et vava-

sores, jocalia ei et munera multa deferentes. Post

cujus adventum, in crastino Sancti Bricii, applicuit

comitissa Provencise,^ mater reginse, cum filia sua ju-

niore;* pro qua vocavit rex, sicut in adventu suo,

omnes magnates Anglige, ut ei amplius si possent quam
regi munera darent et lionores impenderent. Quae

nihil voluit accipere nisi a rege et a comite E-icardo.

Et sic circa Purificationem ab Anglia recessit ; et in

recessu, nuntiata est ei mors viri sui.^

Eodem anno Willelmus de Ralei, episcopus Norwi-

censis, postulatus est in episcopum Wintoniensem ; et

obtinuit, quoad spiritualia, confirmatus a domino Papa.

Sed restitit ei dominus rex quoad temporalia, et ad

maneria retinenda. Et post plures magnatum convo-

cationes et consilia cum eis habita, quamvis ab eis

commonitus et rogatus, dictse tamen postulationi noluit

consentire, sed indignatus misit Romam, ut contra

dictum episcopum, si quo modo posset, impetraret.

Inter lisec, dictus episcopus pridie ante Natale Domini

venit Wintoniam, volens ibi festum celebrare, et resti-

1 A blank in MS.
2 This error is probably owing

to the fact that he was cardinal

" tit. S. Laurentii." He was con-

secrated on June 28.

' Beatrice, daughter of Thomas

count of Savoy.

^ i.e. Sanchia.

^ Raymond Berenger, count of

Provence.
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terunt ei major et magnates civitatis ; et cum non A.D. 1243.

pateret ei ingressus, posuit earn sub interdieto. Quod ^^}^ /^^^"

cum nuntiatum esset regi, rex indignatus, prohibuit

edicto regio, ne quis laicus in aliquo servitio dicto

episcopo deserviret, nee ei aliquid, quod ad hominum
vel jumentorum victualia pertineret, venderet, vel alias

ministraret. Et sic episcopus prsedictus, quoad minis- He leaves

terium proprium vel jumentorum, ope sola clericorum, ^^ ^" '

per aliquod tempus est utcunque sustentatus ; et liac

fatigatione pertaesus, circa initium Quadragesimse, clam

rege et aliis magnatibus ab Anglia recessit ; sed anno i^^t is re-

, . p ,
. , . . , . . called the

sequente, circa lestum Assumptionis, dommus rex, mis- next year

sis nuntiis suis, cum magno honore dictum episcopum ^7 t^e

revocavit.

Eodem anno mortuse sunt oves nostras in Pecco, J"^^ j* ,
' hundred

usque ad octies centum, Tlioma et Adam tunc ibi cus- sheep in

todibus.^ f^}'^^^dead.

Anno gratiae mccxliv., Dominica Quasi modo geniti,^ f 39 5^

mortuus est magister Johannes de Northone, firmarius Death of

de Cadindone ; et successit ei Johannes de Bulemere, -[^0^0^^

qui statim suscitavit nobis litem, et cepit averia nos- April 10.

tra pluries
;
quae deliberata fuerunt per breve regis ad ^^^ ^^

comitatum. Et postea posita fuit loquela in banco per the new

breve regis. Postea decimo sexto kalendas Mpirtii, ;^7°^^'; ''

If.., 1 ,.. . -, -,
his suit

querelata luit loquela ; et dixit prior, quod decanus against

et capitulum et Johannes de Bulemere ceperunt averia *^^ p^ory.

sua in communa sua, et injuste detinuerunt ; et ne-

gantes hoc totum verbo ad verbum, vadiaverunt legem

in manu prioris ; attornatus decanus, pro decano et

capitulo ; et Johannes de Bulemere pro seipso ; et in

crastino, absente priore, cognoverunt, i. e. trinam cap-

tionem.
Order

Eodem anno [rex] generaliter prohibuit, ne lanae against

venderentur transmarinis ; et stetit illud edictum, do- ^^^^ ^^\^s
exported.

The rest of the column is blank. |

'^
i.e. the first Sunday after Easter.

L 2
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A.D. 1244. nec ei satisfacerent ; et hoc fecit in odium Francorum

et ordinis Cysterciensis.

Koger Eodem anno, circa Pascha magister Eogerus Parvus,

bishop^'of
canonicus Sarisburiensis, confirmatus est episcopus Ba-

Bath, toniensis. Et Dominica proxima post Nativitatem
^^ *

' Beatse Marise, confirmatus apud Kadinges.

April 28. Eodem anno, die Jovis proxima ante festum Philippi

The arch- et Jacobl, Bonifacius archiepiscopus Cantuaxiensis venit

the king at ^-d regem apud Westmonasterium, et gratanter ab eo
Westmin- admissus est: et restituit ei rex omnia quae ad ipsum
ster.

spectabant, cum carucis et instauro.

Robert Eodem anno, ad instantiam regis, admissus est Ro-

6160^0?^^' bertus Passelewe a capitulo Cicestrensi ; sed prsesen-

Chichester, tatus archiepiscopo Bonifacio, non est acceptus donee

after exa- constaret ei de electionis forma et persona electi. Qui
mination. inventus minus habens, reprobatus est.

Settlement Eodem anno, in vigilia Aposfcolorum Philippi et Ja-

about^the^
cobi, fccimus pacem cum Jacobo Judseo, de terra de

land in Wadelowe.

s W^-^* Eodem anno, Dominica proxima ante festum Sancti

Michaelis, emimus marcam annuam de Ricardo con-

verso.

Aug. I. Eodem anno, in festo Sancti Petri ad Vincula, fuit

The king Jominus rex apud Novum Castrum super Tynam, cum
castle. omni exercitu suo, et cum comite Flandriae,^ qui vene-

rat cum quater viginti militibus ei in subsidium con-

Terms of tra regem. Schotiae. Qui, missis nuntiis, obtulit pacem,

Scotland ^^ obtinuit sub hac forma: Quod filius ejus et hseres^

acciperet filiam^ regis nostri in uxorem, et retineret

terram inperpetuum, quam rex noster ante dederat

patri suo cum sorore sua in maritagio. Quo facto,

Parliament rex noster rediit versus Londoniam. Et in crastino

g*^^^^"^^°^' Nativitatis Beatee Marise tenuit parliamentum cum
magnatibus apud W3^ndesoures ; et ibi reddidit epi-

' Thomas of Savoy-

- Alexander.

^ Margaret.
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scopo Wintoniensi baroniam suam, cum omni instauro A.D. 1244.

et fructibus, excepto frumento. Et prseter lisec, dedit

ei unum manerium ad terminiim octo annorum pro

medio tempore perceptis.

Eodem anno, in vigilia Sancti Jacobi, obiit Rober- July 24.

tus de Haya ; cujus animae propitietur Deus.

Eodem anno magister P[etrus] Peyure construxit tha-

lamum suum supra portam suam apud Wadele : et circa Cliurch of

festum Sancti Jacobi prgesentatus ad ecclesiam de

Sandone. Sed ejus institutio dilata 'est per nuntium

domini Papse Martini, qui auctoritate domini Papse

multas debuit facere provisiones.

Eodem anno in autumno, in hora vespertina, in- Robbery at